e

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: Á 4 12023.

Autoria: Ver. Jussarete Vargas - PDT

"Indica ao Poder Legislativo Municipal a realização
de Sessão solene em Homenagem as Igrejas
Evangélicas e Católica do nosso Município.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

A Vereadora abaixo firmada, membro efetivo desta colenda casa de leis, após tramitação
regimental, vem indicar ao Poder Legislativo Municipal a realização de Sessão solene
em Homenagem as Igrejas Evangélicas e Católica do nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, com o intuito de homenagear as igrejas
Evangélicas e Católica do nosso município, em relevância aos lindos trabalhos que tem
prestados aos cidadãos Caçapavanos, estimulando a fé e a conexão com Deus, e isso
é muito importante nos dias caóticos que vivemos hoje.

Sala das Sessões General João Manoel de Lima e Silva, 18 de Outubro de 2023.

C1?ntira MuicipqI de Vqri&to,n P
ASSESCORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO
DATA I !ÃÔ ,ZL
HorArIo;J,4 hÁS mm
Enue9a: C) màn

lo 	 Veres Vargas

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava,rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428